
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

У 06.44 г. Владивосток № _[42Д-А
Об организациии проведении открытой региональной

научно-практической конференции школьников
«Опыт прошлого — достижения будущего»

В соответствии с Указом Президента от 07.12.2015 №607 «О мерах
государственной поддержки лиц, проявивших выдающиеся способности»,
Указом Президента Российской Федерации от 01.12.2016 №642 «О стратегии
научно-технологического развития Российской Федерации», в рамках
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта
«Образование» с целью развития творческой и научно-исследовательской
активности школьников посредством формирования междисциплинарного
подхода к исследованиям в области краеведения и истории развития
Дальневосточного федерального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1, Организовать и провести в период с 15 июня по ноябрь 2022 года

совместно с Музеем-заповедником истории Дальнего Востока открытую
региональную  научно-практическую конференцию школьников «Опыт

прошлого — достижения будущего» (далее — Конференция) для обучающихся
5-11 классов образовательных учреждений г. Владивостока, Приморского
края, регионов Дальневосточного федерального округа.

2. Утвердить:
Положение о проведении Конференции (Приложение 1);

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
Конференции из числа сотрудников организаций - учредителей и

организаторов Конференции до 30 июня 2022 г. (Приложение 2).
Утвердить перечень секций и состав жюри Конференции до 25 июля

2022г.
Смету расходов Конференции (Приложение 4);
План подготовки и проведения Конференции (Приложение 5).



3. Назначить координатором Конференции, ответственным за
организацию и проведение Конференции, Государственное автономное

учреждение дополнительного профессионального образования «Приморский
краевой институт развития образования» (далее — ГАУ ДПО ПК ИРО),
Региональный центр выявления, поддержки и развития одаренных детей и

талантливой молодежи (далее - РЦОД).
4. Рекомендовать муниципальным органам исполнительной власти

Приморского края организовать участие обучающихся в Конференции.
5. Проинформировать о проведении Конференции органы

исполнительной власти всех регионов Дальнего Востока.
6. Бухгалтерии ГАУ ДПО ПК ИРО оплатить расходы согласно сметыза

счет субсидии на иные цели «Реализация краевыми государственными
учреждениями комплексных многоуровневых программ обучения,

поддержки и развития одарённых детей, олимпиадного движения».
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Ланскую Наталью Витальевну, проректора по развитию системы работы с

одаренными детьми.

Ректор Т.В. Мельникова


